
令和2年4月9日 

保護者・生徒の皆様へ 

エクセラン高等学校 

学校長 西沢 宏 

 

学校の臨時休業と今後の日程等について 

 

平素より本校教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、昨日、県知事より対応策が示され、それを受け県立高

校などを4月10日(金)～24日(金)の2週間、臨時休業とすることを決めました。 

本校におきましても、同期間を臨時休業と致しまして、感染予防及び感染拡大防止を図ってまいります。 

つきましては、休校中の生徒の学習活動等について、下記の通り対策を講じますので、ご確認、ご対応

をお願い致します。 

新入生におかれましては、入学して間もない中、不安な状況となり大変ご心配お掛けしますが、何卒ご

理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

記 

１．休校期間について 

  令和2年4月10日(金)～4月24日(金) 

 

２．休校期間中の登校日(学習指導日)について 

  次のように授業課題の配布、学習状況の確認のための学習指導日を設定致します。 

 

【 １学年 】 

日 付 登校時間 内 容 持 ち 物 

4/10(金) 09：00～14：40 学習指導・心電図検査 ジャージ・昼食 

4/13(月) 12：30～15：00 学習指導・Ｘ線検査 無地のTシャツ 

日付 登校クラス 登校時間 登校クラス 登校時間 

4/21(火) 1・2組 11：00～12：00 3・4組 13：00～14：00 

 

【 ２・３学年 】 

日付 登校クラス 登校時間 登校クラス 登校時間 

4/14(火) 1・2組 11：00～12：00 3・4組 13：00～14：00 

4/21(火) 1・2組 11：00～12：00 3・4組 13：00～14：00 

 

３．休校期間中の学習活動について 

  (１) 休校中の家庭学習用課題を用意します。登校日は担任へ、休校明けは各授業担当者に提出して 

下さい(登校日に欠席した生徒の学習課題は郵送します)。 

  (２) 課題以外に「Classi」、各教科書会社、文部科学省のWeb情報等を活用し、学習に専念して下 

さい。  

 

４．休校期間中の部活動等について 

(１) 休校期間中の部活動は、停止します。 

(２) 2.3年生の園芸当番活動も停止します。 

 

５．その他 

(１) 不要不急の外出は避け、体調管理に留意して下さい。 

(２) 家族を含めて感染者や濃厚接触者となった場合は速やかに学校に連絡して下さい。 

(３) 今後、急な予定変更が生じた際は、メール配信、ホームページ等でご連絡致します。 

 


